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ACTA DE CIERRE
CONVOCATORIA PAF-ICBFGS-1-048-2021
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Banca de Desarrollo Territorial

En |la ciudad de Bogota D.C. el once (11) de junio del afio dos mil veintiuno (2021), siendo las 11:00 a.m. se reunieron de forma virtual Juan David Gomez y Myriam Aragon, en representacion del

Patrimonio Autonomo FINDETER SACUDETE administrado por BBVA Fiduciaria, con el fin de llevar a cabo la diligencia de Cierre de la Convocatoria Publica PAF-ICBFGS-1-048-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN
RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

SE RECIBE MEDIANTE CORREO ELECTRONICO PAFINDETERBBVAAM.CO@BBVA.COM UN TOTAL DE PROPUESTAS:

22

En consecuencia de lo anterior y conforme con lo estipulado en el literal e, del Numeral 1.27, del Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de Referencia, se realizé la asignaciéon de un numero a cada
uno de los proponentes mediante la funcidén “random” (aleatorio) de la pagina Excel, ordendndolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con mayor numero, las cuales

Los proponentes que se presentaron para la presente convocatoria son:

MNO.

1 CONSORCIO PEM 2021
2 CONSORCIO SACUDETE

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS S5AS

4 CONSORCIO INARPES
5 CONSORCIO JCB - 11 - 048
6 GAVINCO SAS

T COMSQRCIO INTERESTUDIOS CALDAS
8 Consorcio Centros Sacidete 2021

9 COMSORCIO CGG3
10 CONSORCIO ESPARZARE
11 UT INTERCENTRO CAS
12 Ortega Roldan y Cia 5.A.5.
13 CONSORCIO CORA

14 ARQUITECTOS INGEMIEROS COMNSTRUCTORES 5.A.5.

15 VALLEIO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES 5.A.5
1 CONSORCIO REGIOMN AMDIMNA

17 COMNSORCIO ALCASOL FINDETER 2021

18 SITELSA 5.A.5

19 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIZ
20 COMSORCIO EDIFICACIONES ET

21 CONSORCIO CAJ 2021

22 CONSORCIO INTERVENTORES GA 048

PROPOMEMETES

seran objeto de verificacidon y evaluacion, cuyo resultado fue:

RANDOM
0,9549659493
0, 860495977
0,825090666

0,75205459
0,672016209
0,659132044
0,617394743
0,576875144
0,5567068855
0473619105
0,448907587
0,437090959

043071227
0,415376001

0,25328596
0, 183747264
0,169345446
0,135864177
0,133452978

0,13168293
0,068232746
0,036454895

SOBRE No. 1 PROPUESTA HABILITANTE SOBRE No. 2 PROPUESTA CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION ]
GARANTIA
No. ROPONENTE No. FOLIOS SERIEDAD DE LA CARTA CUPO FECHA DE RECIDO DE LA HORA DE RECIBIDO DE LA
CREDITO PROPUESTA PROPUESTA
OFERTA
ARCHIVO MAGNETICO ARCHIVO MAGNETICO
CONFORMADO POR:
NOMBRE NIT/CC
MANTENIMIENTOS Y
1 CONSORCIO PEM 2021 | PROYECTOS DE INGENIERIA NIT 804.008.803-0 S| S| 186 49 - 50 140 10/06/2021 23:10
S.A.S
PETROLABIN S.A.S NIT 800.113.677-3
CONFORMADO POR:
NOMBRE NIT/CC
2 CONSORCIO SACUDETE | CONSTRUOBRAS C&MS.A.S NIT 900.506.471-3 S| S| 564 536 - 543 468 11/06/2021 9:13
CARLOS ARTURO VERGARA
NEGRETE C.C. 79.508.558
CONFORMADO POR:
NOMBRE NIT/CC
PROYECTISTAS
3 ASOCIADOS SAS NIT S| S| 195 102 - 121 148 11/06/2021 7.44
900.426.155-7
CONFORMADO POR:
NOMBRE NIT/CC
4 CONSORCIO INARPES JUDITH PEREA CHALA C.C26.258.012 S| S| 134 17-21 22-23 11/06/2021 8:01
RICARDO HERRERA GANEM C.C. 79.569.444




CONFORMADO POR:

NOMBRE NIT/CC

NSORCIO JCB - 11 -
5 CONSORCIO JC JCB INGENIERIA SAS NIT 900.920.349-7 S| S| 189 116 - 117 114 11/06/2021 10:55

048

CIELOS RASOS Y DIVISIONES

SAS NIT 860.067.526-0

CONFORMADO POR:

NOMBRE NIT/CC

GAVINCO INGENIEROS
6 CONSULTORES SAS NIT S| S 150 30-31 136 11/06/2021 8:06
900.916.608-4

CONFORMADO POR:

NOMBRE NIT/CC
CONSORCIO BACECG SAS NIT 900.794610-4 )
7 INTERESTUDIOS CALDAS S| S| 259 49 - 50 225 11/06/2021 9:37
D&B INGENIEROS CIVILES SAS NIT 830.027.712-4

CONFORMADO POR:

NOMBRE NIT/CC
8 Consolfcio Centros Estructuras y Aguas IC SAS NIT 900.157.444-6 S| S| 659 656 - 659 605 11/06/2021 10:43
Sacudete 2021
Mario de Jesus Gil Cardona C.C. 8.291.216
CONFORMADO POR:
NOMBRE NIT/CC
9 CONSORCIO CGG3 G3 INGENIEROS SAS NIT 900.006.369-4 I S| 122 21-28 105 - 106 11/06/2021 8:31
CARLOS GRgﬂEA: : GOMEZ C. C. No. 19.244.715
CONFORMADO POR:
NOMBRE NIT/CC
10 CONSORCIO ESPARZARE | ESPARZAINGENIERIAS.A.S NIT 800.200.907-5 s s 353 347 - 353 NO 11/06/2021 10:58
REDES Y EDIFICACIONES S.A. NIT 830.003.733-5

TOTAL PROPUESTAS RECIBIDAS: 22  PAF-ICBFGS-1-048-2021, determinandose a través de la funcién random las diez (10) ofertas que seran objeto de verificacidn y evaluacion.

OBJETO:Descripcion:CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE
CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

OBSERVACIONES: Sin observaciones

NOTA : LA FOLIACION INDICADA EN LA PRESENTE ACTA CORRESPONDE A LA APORTADA POR LOS PROPONENTES EN SU PROPUESTA TECNICA

Siendo las 11:36  am se da por terminado la presente audiencia

JUAN DAVID GOMEZ MYRIAM ARAGON
Delegado BBVA FIDUCIARIA Delegado BBVA FIDUCIARIA




