



ACTA DE CIERRE CONVOCATORIA PAF-ICBFGS-I-048-2021

En la ciudad de Bogotá D.C. el once (11) de junio del año dos mil veintiuno (2021), siendo las 11:00 a.m. se reunieron de forma virtual Juan David Gomez y Myriam Aragon, en representación del Patrimonio Autonomo FINDETER SACUDETE administrado por BBVA Fiduciaria, con el fin de llevar a cabo la diligencia de Cierre de la Convocatoria Publica PAF-ICBFGS-I-048-2021

OBJETO: CONTRATAR LA "INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE (TIPO II) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSÓN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA".

SE RECIBE MEDIANTE CORREO ELECTRONICO PAFINDETERBBVAAM.CO@BBVA.COM UN TOTAL DE PROPUESTAS: <u>22</u>

En consecuencia de lo anterior y conforme con lo estipulado en el literal e, del Numeral 1.27, del Subcapítulo I, del Capítulo II de los Términos de Referencia, se realizó la asignación de un número a cada uno de los proponentes mediante la función "random" (aleatorio) de la página Excel, ordenándolos luego de mayor a menor, determinando así la lista de las diez (10) ofertas con mayor número, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, cuyo resultado fue:

NO.	PROPONENETES	RANDOM
1	CONSORCIO PEM 2021	0,954969493
2	CONSORCIO SACÚDETE	0,860495977
3	PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS	0,825090666
4	CONSORCIO INARPES	0,75205459
5	CONSORCIO JCB - 11 - 048	0,678016209
6	GAVINCO SAS	0,659132044
7	CONSORCIO INTERESTUDIOS CALDAS	0,617894743
8	Consorcio Centros Sacúdete 2021	0,576875144
9	CONSORCIO CGG3	0,556706855
10	CONSORCIO ESPARZARE	0,473619105
11	UT INTERCENTRO CAS	0,448907587
12	Ortega Roldán y Cia S.A.S.	0,437090989
13	CONSORCIO CORA	0,43071227
14	ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.	0,415376001
15	VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S	0,25328596
16	CONSORCIO REGION ANDINA	0,183747264
17	CONSORCIO ALCASOL FINDETER 2021	0,169345446
18	SITELSA S.A.S	0,135864177
19	CONSULTORES DE INGENIERÍA UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA	0,133482978
20	CONSORCIO EDIFICACIONES ET	0,13168293
21	CONSORCIO CAJ 2021	0,068232746
22	CONSORCIO INTERVENTORES GA 048	0,036454895

Los proponentes que se presentaron para la presente convocatoria son:

No.		PROPONENTE		SOBRE No. 1 PROPUESTA HABILITANTE	SOBRE No. 2 PROPUESTA CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN	No. FOLIOS	GARANTÍA SERIEDAD DE LA	CARTA CUPO	FECHA DE RECIDO DE LA	HORA DE RECIBIDO DE LA
				ARCHIVO MAGNETICO	ARCHIVO MAGNETICO		OFERTA	CRÉDITO	PROPUESTA	PROPUESTA
		CONFORMADO POR:								
		NOMBRE	NIT/CC							
1	CONSORCIO PEM 2021	MANTENIMIENTOS Y PROYECTOS DE INGENIERÍA S.A.S	NIT 804.008.803-0	SI	SI	186	49 - 50	140	10/06/2021	23:10
		PETROLABIN S.A.S	NIT 800.113.677-3	_						
		CONFO	DRMADO POR:							
		NOMBRE	NIT/CC							
2	CONSORCIO SACÚDETE	CONSTRUOBRAS C&M S.A.S	NIT 900.506.471-3	SI	SI	564	536 - 543	468	11/06/2021	9:13
		CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE	C.C. 79.508.558							
		CONFO	DRMADO POR:							
		NOMBRE	NIT/CC	_						
3	PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS NIT 900.426.155-7			SI	SI	195	102 - 121	148	11/06/2021	7.44
		CONFO	DRMADO POR:							
		NOMBRE	NIT/CC							
4	CONSORCIO INARPES	JUDITH PEREA CHALÁ	C.C 26.258.012	SI	SI	134	17 - 21	22 - 23	11/06/2021	8:01
		RICARDO HERRERA GANEM	C.C. 79.569.444	_						

		CONFORMADO POR:							
		NOMBRE NIT/CC							
5	CONSORCIO JCB - 11 - 048	JCB INGENIERIA SAS NIT 900.920.349-7	SI	SI	189	116 - 117	114	11/06/2021	10:55
		CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS NIT 860.067.526-0							
		CONFORMADO POR:							
		NOMBRE NIT/CC							
6	GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS NIT		SI	SI	150	30 - 31	136	11/06/2021	8:06
Ü	900.916.608-4		_	5.		30 31	150	11,00,2021	0.00
		CONFORMADO POR: NOMBRE NIT/CC							
	CONSORCIO								
7	INTERESTUDIOS CALDAS		SI	SI	259	49 - 50	225	11/06/2021	9:37
		D&B INGENIEROS CIVILES SAS NIT 830.027.712-4	_						
		CONFORMADO POR:	_						
		NOMBRE NIT/CC	_						
8	Consorcio Centros Sacúdete 2021	Estructuras y Aguas IC SAS NIT 900.157.444-6	SI	SI	659	656 - 659	605	11/06/2021	10:43
		Mario de Jesús Gil Cardona C.C. 8.291.216							
		CONFORMADO POR:							
		NOMBRE NIT/CC							
9	CONSORCIO CGG3	G3 INGENIEROS SAS NIT 900.006.369-4	SI	SI	122	21 - 28	105 - 106	11/06/2021	8:31
		CARLOS GUSTAVO GÓMEZ ROMERO C. C. No. 19.244.715							
		CONFORMADO POR:							
		NOMBRE NIT/CC							
10	CONSORCIO ESPARZARE	ESPARZA INGENIERÍA S.A.S NIT 800.200.907-5	SI	SI	353	347 - 353	NO	11/06/2021	10:58
		REDES Y EDIFICACIONES S.A. NIT 830.003.733-5							
	<u> </u> ΤΩΤ.	AL PROPUESTAS RECIBIDAS: <u>22</u> PAF-ICBFGS	-I-048-2021, determinándose a tra	vés de la función random las	diez (10) oferta	as que serán ob	ieto de verifica	ción v evaluación	
ODIET		NTRATAR LA "INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINIS"							DE LINI CENITOO
		OO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y	LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑ		1PLIACIÓN DE D				
			CALDAS I LIN SCINSCIN, DEF	,, DE ANTIOQUIA	•				

NOTA : LA	A FOLIACIÓN INDICADA EN LA PRESENTE ACTA CORRESPONDE A LA APORTADA POR LOS PROPONENTES EN SU PROPUESTA TÉCNICA
	Siendo las <u>11:36</u> am se da por terminado la presente audiencia
JUAN DAVID GOMEZ	MYRIAM ARAGON
Delegado BBVA FIDUCIARIA	Delegado BBVA FIDUCIARIA